Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025020600260

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2025

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através do
Pregoeiro Sr. Benjamim da Silva Queiroz, nomeado pela portaria 50/2025, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 02/2025, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, CAMINHÕES E DISTRIBUIDOR DE
AGREGADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA. Início de Recebimento
das Propostas: 06/02/2025 a partir das 08h00min. Fim de Recebimento das Propostas:
18/02/2025 até as 8h40min. Início da Disputa: As 9h do dia 18/02/2025. Local:
www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).

Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação
deverão ser solicitados via plataforma ou obtidos no horário das 07h às 13h, pelo telefone: (65)
99251-9403, deverão ser devidamente protocolados na plataforma. O edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no portal www.bnc.org.br, ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nobres - MT, 5 de fevereiro de 2025.

BENJAMIM DA SILVA QUEIROZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

(Trinta E Seis Mil Reais) Para O Fornecimento Do Item Objeto Desta
Inexigibilidade.Fundamento: Artigo 74, Inciso V Da Lei 14.133/2021. Ratifico Nos Termos
Do Artigo 72 Da Lei Federal Nº Lei 14.133/2021 A Inexigibilidade De Licitação Nº
01/2025, Em Conformidade Com O Termo De Referência. Confresa - Mt, 31 De Janeiro
De 2025.

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 2/2025
Processo Licitatorio Nº 006/2025.Objeto: Locação De Imóvel Destinado A

Instalação Do Almoxarifado Para Atender As Necessidades Do Poder Executivo Municipal De
Confresa-Mt.Contratada: Raimundo Gomes De Souza Cpf: ***.***.***-*5 end: Rua Gameleira,
S/N, Bairro Jardim Do Éden cidade: Confresa-Mt.Cep: 78652-000valor Total Contratado:
R$73.200,00(Setenta E Três Mil E Duzentos Reais) Para O Fornecimento Do Item Objeto Desta
Inexigibilidade.Fundamento: Artigo 74, Inciso V Da Lei 14.133/2021. Ratifico Nos Termos Do
Artigo 72 Da Lei Federal Nº Lei 14.133/2021 A Inexigibilidade De Licitação Nº 02/2025, Em
Conformidade Com O Termo De Referência. Confresa - Mt, 31 De Janeiro De 2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025
Processo Licitatorio Nº 003/2025.Objeto: Dispensa De Licitação Para Aquisição

De Papel A4 Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo De
Confresa-Mt.Contratada:Amteck Informática Ltda cnpj: 09.443.956/0001-32end: Avenida
Centro-Oeste, Nº 240, Bairro Centrocidade: Confresa -Mtcep: 78652-000fone: (66) 3564-
1639/1941valor Total: R$59.998,00 (Cinquenta E Nove Mil E Novecentos E Noventa E
Oito Reais).Fundamento: Artigo 75, Inciso Ii, Da Lei 14.133/21. Ratifico Nos Termos Do
Artigo 72 Da Lei Federal Nº 14.133/2021 A Dispensa De Licitação Nº 02/2025, Em
Conformidade Com O Termo De Referência.

Confresa - Mt, 3 De Fevereiro De 2025.

RICARDO ALOÍSIO BABINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: DENTAL IPO LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material

Odontológico Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte - MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 13.189,60 (TREZE MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS
E SESSENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026.
Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 005/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS

MEDICOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material

Odontológico Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte - MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 12.828,80 (DOZE MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO
REAIS E OITENTA CENTAVOS) VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026.

Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 006/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material

Odontológico Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte - MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 59.924,95 (CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E
VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026.
Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 007/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: JVMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material

Odontológico Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte - MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 68.736,95 (SESSENTA E OITO MIL SETECENTOS E
TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026.
Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 008/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: K2 INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA .
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material

Odontológico Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte - MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 11.040,00 (ONZE MIL E QUARENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026.
Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 009/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material

Odontológico Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte - MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 62.543,68 (SESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E
QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026.
Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 010/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material

Odontológico Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte - MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 20.550,50 (VINTE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026.
Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 011/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: QUICKBUM E-COMMERCE - LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material

Odontológico Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte - MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026.
Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 012/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: WEHEAL MEDICAL IMPORTS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material

Odontológico Permanente e de Consumo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte - MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 5.497,00 (CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)
VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026.

Em 03 de fevereiro de 2025.

ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito MunicipalQuebra

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 1/2.025
Chamamento Público 001/2.025- - Inexigibilidade Nº 001/2.025. A Prefeitura

Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Comissão Permanente De Licitação, Leva Ao
Conhecimento Dos Interessados Que Homologa Parcialmente O Processo Licitatório Levado
A Efeito Através Do Edital De Credenciamento Nº 001/2.025 Destinado A Chamamento
Público Na Forma De Credenciamento De Pessoas Jurídicas Para Prestação De Serviços Em
Realização De Consultas Em Fonoaudiologia Para Atender Às Necessidades Da Secretaria
Municipal De Saúde De Nova Xavantina-Mt, Bem Como, O Julgamento Efetuado Pela
Comissão De Licitação, Adjudicando O Objeto Licitado As Instituições Classificadas, Qual
Seja: Angela Feldkircher Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 52.084.794/0001-12, Com O Valor Global
De R$ 132.144,00 (Cento E Trinta E Dois Mil E Cento E Quarenta E Quatro Reais).

Demais Informações Poderão Ser Conferidas Na Secretaria De Saúde De Nova Xavantina/Mt.

Nova Xavantina - Mt, 4 De Fevereiro De 2025.

MARINA ANGÉLICA MARCA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para
transporte de alunos residentes na Zona Rural solicitação da Secretaria Municipal de
Educação. Data e Hora de Abertura: 20/02/2025, às 14h00hs/Brasília. Edital setor Licitações
dia útil e-mail: licitacaopbmt@hotmail.com ou site: http://prefeituradepontebranca-
mt.com.br/(Portal da Transparência), Tel: 66 99669-8547;

Ponte Branca/MT, 5 de fevereiro de 2025.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Pregoeira-CPL

RESULTDADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para
transporte de alunos residentes na Zona Rural, solicitação da Secretaria Municipal de
Educação. Foi declarada fracassada devido à inabilitação de todas as empresas
participantes, conforme análise detalhada da documentação apresentada.

Ponte Branca/MT, 5 de fevereiro de 2025.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Pregoeira-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 056/2024

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados, que no
PREGÃO ELETRONICO, tendo como Objeto AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO PARA
CONSTRUÇÃO DE NOVAS REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO, que na sessão
pública do Pregão em epígrafe, realizada ás 09:00 horas do dia 22 de novembro de 2024.

Sagram-se vencedoras deste certame as empresas: SABLIER COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ: 57.497.258/0001-62, no valor global de R$ 632.595,00; LUIS GUSTAVO
BIANCHI DUARTE LTDA, inscrita no CNPJ: 37.657.827/0001-82, no valor global de R$
550.000,00; Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Poxoréu, 28 de Janeiro de 2025.

ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO
PREGOEIRA OFICIAL